
RESOLUCIÓN, DE 26 DE JUNIO DE 2024, DE LA RECTORA DE LA UPV/EHU, POR 
LA QUE SE CORRIGEN LAS PROPUESTAS DE COMISIÓN EVALUADORA DE LA 
CONVOCATORIA REALIZADA CON FECHA 21/06/2024 PARA LA 
ADJUDICACIÓN DE CONTRATOS DE LA CATEGORÍA DE PROFESORADO 
AYUDANTE DOCTOR (PUESTOS IDENTIFICADOS COMO PADCL2-D00048-4, 
PADCL2-D00048-13, PADCL2-D00087-11, PADCL2-D00093-3, PADCL2-
D00093-11, PADCL1-D00103-11, PADCL2-D00106-1, PADCL2-D000302-5 y 
PADCL2-D00330-4) 

 

Verificados los siguientes, 

HECHOS 

Primero. - Con fecha 21 de junio de 2024 se publicó en la página web de la UPV/EHU 
convocatoria para la adjudicación de contratos de la categoría de Profesorado 
Ayudante Doctor. Junto a la convocatoria se publicaron las propuestas de las 
Comisiones Evaluadoras de las plazas de referencia. 

Segundo. - Se ha constatado la existencia de un error en las propuestas de Comisión 
Evaluadora correspondientes a los puestos específicos PADCL2-D00048-4, PADCL2-
D00048-13, PADCL2-D00087-11, PADCL2-D00093-3, PADCL2-D00093-11, PADCL1-
D00103-11, PADCL2-D00106-1, PADCL2-D000302-5 y PADCL2-D00330-4. 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 

Primero. - Resultan de aplicación a la presente: la Ley 39/2015, de 1 octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, la Resolución 
de 28 de enero de 2021, de la Rectora de la Universidad del País Vasco / Euskal Herriko 
Unibertsitatea, sobre delegación de competencias de la Rectora y estructura y 
determinación de las áreas de funcionamiento de su equipo de gobierno (BOPV de 12 
de febrero), y demás normativa aplicable. 

Segundo. - El Vicerrector de Personal Docente e Investigador es competente por 
delegación para dictar esta Resolución, en virtud de lo dispuesto en la citada 
Resolución de 28 de enero de 2021, de la Rectora de la Universidad del País Vasco / 
Euskal Herriko Unibertsitatea. 

Cuarto. - El artículo 109.2 de la Ley 39/2015 establece lo siguiente: 

“Las Administraciones Públicas podrán, asimismo, rectificar en cualquier momento, 
de oficio o a instancia de los interesados, los errores materiales, de hecho o aritméticos 
existentes en sus actos.” 

 

 

 

 



 

Por lo expuesto, 

RESUELVO 

Primero. - Subsanar el error producido en las propuestas de Comisiones Evaluadoras 
de plazas publicadas en fecha 21 de junio de 2024 para la adjudicación de contratos 
de la categoría de Profesorado Ayudante Doctor, sustituyendo las correspondientes a 
los puestos identificados como PADCL2-D00048-4, PADCL2-D00048-13, PADCL2-
D00087-11, PADCL2-D00093-3, PADCL2-D00093-11, PADCL1-D00103-11, PADCL2-
D00106-1, PADCL2-D000302-5 y PADCL2-D000330-4 por los recogidos en el anexo 
adjunto. 

Segundo. -  Proceder a la publicación en la página web de la UPV/EHU de las 
propuestas de Comisiones Evaluadoras correctas. 

 

RECURSOS 

Contra la presente Resolución cabe la interposición de recurso potestativo de 
reposición ante el Vicerrector de Personal Docente e Investigador de la UPV/EHU en 
el plazo de un mes o bien directamente recurso contencioso-administrativo ante el 
correspondiente Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Bilbao en el plazo de 
dos meses, a partir del día siguiente al de su publicación. 

 

 

 

ERREKTOREA / LA RECTORA, 
Eskumena eskuordetuta (2021-01-28ko Erabakia) / P.D. (Resolución de 

28-01-2021)/ 
IRAKASLE-IKERTZAILEEN ARLOKO ERREKTOREORDEA / EL 

VICERRECTOR DE PERSONAL DOCENTE E INVESTIGADOR 
 

Izptua./Fdo.: Federico Recart Barañano

30628936C FEDERICO 
RECART (R: Q4818001B)

Firmado digitalmente 
por 30628936C 
FEDERICO RECART (R: 
Q4818001B) 
Fecha: 2024.06.27 
11:12:05 +02'00'



nº 
/z
k.

1er. APELLIDO / 1.ABIZENA 2º APELLIDO / 2.ABIZENA NOMBRE / IZENA
UNIVERSIDAD 
/UNIBERTSITATEA

CUERPO- CATEGORIA /KIDEGOA-
KATEGORIA

SITUACION 
/EGOERA

AREA 
CONOCIMIENTO 
(CÓDIGO) 
/JAKINTZA ARLOA 
(KODEA)

AREA CONOCIMIENTO (LITERAL) / JAKINTZA ARLOA 
(LITERALA)

PERFIL 
LINGÜÍSTICO 
/HIZKUNTZ 
EZKAKIZUNA

1 BIKANDI BIKANDI JOSEBA UPV/ EHU AGREGADO ACTIVO 630 MICROBIOLOGIA BILINGÜE

2 COLOM ARISTONDO KARMELE UPV/ EHU TITULAR ACTIVO 630 MICROBIOLOGIA BILINGÜE

3 MARTÍNEZ BALLESTEROS ILARGI UPV/ EHU AGREGADA ACTIVO 630 MICROBIOLOGIA BILINGÜE

4 GALLEGO ANDRÉS LUCÍA UPV/ EHU AGREGADA ACTIVO 630 MICROBIOLOGIA NO BILINGÜE

5 BASARAS IBARZABAL MIREN UPV/ EHU AGREGADA ACTIVO 630 MICROBIOLOGIA BILINGÜE

6 RAMÍREZ GARCÍA ANDONI UPV/ EHU AGREGADO ACTIVO 630 MICROBIOLOGIA BILINGÜE

7 ARTOLOZAGA BENGOETXEA ITXASO UPV/ EHU AGREGADA ACTIVO 630 MICROBIOLOGIA BILINGÜE

8 ABAD DIAZ DE CERIO ANA UPV/ EHU AGREGADA ACTIVO 630 MICROBIOLOGIA BILINGÜE

9 MARÍN PALMA MARIA DOLORES IRMA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE 
MADRID

TITULAR ACTIVO 630 MICROBIOLOGIA

10 MAS LÓPEZ ANTONIO UNIVERSIDAD DE CASTILLA‐LA 
MANCHA

TITULAR ACTIVO 630 MICROBIOLOGIA

11 GIL SERNA JESSICA UNIVERSIDAD COMPLUTENSE 
DE MADRID

TITULAR ACTIVO 630 MICROBIOLOGIA

12 DE LA TORRE RUIZ MARÍA ANGELES UNIVERSIDAD DE LLEIDA PROFESORA CONTRATADA DOCTORA ACTIVO 630 MICROBIOLOGIA

13 SÁNCHEZ AGUILLO MANUEL UNIVERSIDAD MIGUEL 
HERNÁNDEZ DE ELCHE

TITULAR ACTIVO 630 MICROBIOLOGIA

14 PUJOL BAJADOR ISABEL UNIVERSIDAD ROVIRA I VIRGILLI TITULAR ACTIVO 630 MICROBIOLOGIA

15 MAICAS PRIETO SERGI UNIVERSIDAD DE VALENCIA TITULAR ACTIVO 630 MICROBIOLOGIA

16 SANTOS ROMERO BEATRIZ UNIVERSIDAD DE SALAMANCA TITULAR ACTIVO 630 MICROBIOLOGIA

17 SANTOS SÁNCHEZ FERNANDO UNIVERSIDAD DE ALICANTE TITULAR ACTIVO 630 MICROBIOLOGIA

PROPUESTA MIEMBROS COM. EVALUADORA PLAZA PADCL2 ‐ D00093 ‐ 3



nº
/z
k.

1º APELLIDO / 1º ABIZENA 2º APELLIDO/ 2º ABIZENA NOMBRE /IZENA
UNIVERSIDAD/UNIBERTSI
TATEA

CUERPO/KIDEGOA 
CATEGORIA/KATEG
ORIA

SITUACION/EGOE
RA

AREA 
CONOCIMIENTO 
(CÓDIGO) 
/JAKINTZA - 
ARLOA (KODEA)

AREA CONOCIMIENTO (LITERAL) /JAKINTZA ARLOA 
(LITERALA)

PERFIL 
LINGÜÍSTICO / 
HIZKUNTZ 
EZKAKIZUNA

1 POSTIGO RESA IDOIA UPV/ EHU TITULAR ACTIVO 660 PARASITOLOGÍA BILINGÜE

2 SUÑEN PARDO MARÍA ESTER UPV/ EHU TITULAR ACTIVO 630 MICROBIOLOGÍA NO BILINGÜE

3 ARRESE ARRATIBEL MIREN ELIXABETE UPV/ EHU AGREGADA ACTIVO 630 MICROBIOLOGÍA BILINGÜE

4 ERASO BARRIO ELENA UPV/ EHU TITULAR ACTIVO 630 MICROBIOLOGÍA BILINGÜE

5 MATEO ALESANCO ESTIBALIZ UPV/ EHU TITULAR ACTIVO 630 MICROBIOLOGÍA BILINGÜE

6 MADARIAGA TORRES LUCILA UPV/ EHU TITULAR ACTIVO 630 MICROBIOLOGÍA NO BILINGÜE

7 RAMIREZ GARCÍA ANDONI UPV/ EHU AGREGADO ACTIVO 630 MICROBIOLOGÍA BILINGÜE

8 ORRUÑO BELTRÁN MAITE UPV/ EHU AGREGADA ACTIVO 630 MICROBIOLOGÍA BILINGÜE

9 PÉREZ MARTÍN JUAN ENRIQUE UNIVERSIDAD DE 
EXTREMADURA

CONTRATADO DE 
UNIVERSIDAD

ACTIVO 660 PARASITOLOGÍA

10 MORCHÓN GARCÍA RODRIGO UNIVERSIDAD DE SALAMANCA TITULAR ACTIVO 660 PARASITOLOGÍA

11 RODRIGUEZ LÁZARO DAVID UNIVERSIDAD DE BURGOS TITULAR ACTIVO 630 PARASITOLOGÍA

12 TORIJA MARTÍNEZ MARÍA JESUS UNIVERSIDAD ROVIRA I VIRGILI TITULAR ACTIVO 630 PARASITOLOGÍA

13 FORONDA RODRIGUEZ PILAR UNIVERSIDAD DE LA LAGUNA TITULAR ACTIVO 660 PARASITOLOGÍA

14 GARCÍA MARTÍNEZ MARÍA TERESA UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA TITULAR ACTIVO 630 PARASITOLOGÍA

15 ARANDA BALLESTEROS ELIXABETE UNIVERSIDAD DE GRANADA TITULAR ACTIVO 630 PARASITOLOGÍA

16 IGLESIAS BLANCO RAÚL UNIVERSIDAD DE VIGO TITULAR ACTIVO 660 PARASITOLOGÍA

17 FUENTES FERRER MARIUS VICENT Universidad de Valencia TITULAR ACTIVO 660 PARASITOLOGÍA

PROPUESTA MIEMBROS COM. EVALUADORA PLAZA PADCL2 ‐ D00093 ‐ 11



nº/
zk.

1º APELLIDO / 1º ABIZENA 2º APELLIDO/ 2º ABIZENA NOMBRE /IZENA
UNIVERSIDAD/UNIBERTSI
TATEA

CUERPO/KID
EGOA 
CATEGORIA/
KATEGORIA

SITUACION
/EGOERA

AREA 
CONOCIMI
ENTO 
(CÓDIGO) 
/JAKINTZA 
- ARLOA 
(KODEA)

AREA CONOCIMIENTO (LITERAL) /JAKINTZA ARLOA 
(LITERALA)

PERFIL 
LINGÜÍSTICO / 
HIZKUNTZ 
EZKAKIZUNA

1 DE CASTRO RUANO JOSÉ LUIS UPV/ EHU PLENO ACTIVO 160 DIP Y RRII NO BILINGÜE

2 MOURE PEÑÍN LEIRE UPV/ EHU AGREGADA ACTIVO 160 DIP Y RRII NO BILINGÜE

3 PEREA OZERIN IRATXE UPV/ EHU AGREGADA ACTIVO 160 DIP Y RRII BILINGÜE

4 CORNAGO PRIETO NOÉ UPV/ EHU TITULAR ACTIVO 160 DIP y RRII NO BILINGÜE

5 ITURREGUI MARDARAS LEIRE UPV/ EHU AGREGADA ACTIVO PERIODISMO BILINGÜE

6 PEREZ ALONSO DE ARMIÑO KARLOS UPV/ EHU TITULAR ACTIVO 160 DIP Y RRII BILINGÜE

7 LÓPEZ BASAGUREN ALBERTO UPV/ EHU
CATEDRÁTIC
O

ACTIVO DERECHO CONSTITUCIONAL BILINGÜE

8 CANTALAPIEDRA GONZÁLEZ MARÍA JOSË UPV/ EHU
CATEDRÁTIC
A

ACTIVO PERIODISMO BILINGÜE

9 GARCIA SEGURA CATERINA UNIV POMPEU FABRA
CATEDRÁTIC
A

ACTIVO 160 DIP y RRII

10 MARRERO ROCHA INMACULADA U. GRANADA
CATEDRÁTIC
A

ACTIVO 160 DIP y RRII

11 MORAN BLANCO SAGRARIO
UNIVERSIDAD REY JUAN 
CARLOS

CATEDRÁTIC
A

ACTIVO 160 DIP Y RRII

12 PAREJA ALCARAZ PABLO UNIV POMPEU FABRA TITULAR ACTIVO 160 DIP y RRII

13 RODRIGUEZ MANZANO IRENE
U. SANTIAGO DE 
COMPOSTELA

TITULAR ACTIVO 160 DIP Y RRII

14 GONZALEZ COMEZ DEL MIÑO PALOMA
UNIVERSIDAD 
COMPLUTENSE

TITULAR ACTIVO 160 DIP Y RRII

15 GARRIDO REBOLLEDO VICENTE URJC TITULAR ACTIVO 160 DIP Y RRII

16 SOTILLO LORENZO JOSE ANGEL
UNIVERSIDAD 
COMPLUTENSE

TITULAR ACTIVO 160 DIP Y RRII

16 IBAÑEZ MUÑOZ JOSEP UNIV POMPEU FABRA TITULAR ACTIVO 160 DIP Y RRII

PROPUESTA MIEMBROS COM. EVALUADORA PLAZA PADCL2-D00330-4



nº 
/z
k.

1er. APELLIDO / 1.ABIZENA 2º APELLIDO / 2.ABIZENA NOMBRE / IZENA
UNIVERSIDAD 
/UNIBERTSITATEA

CUERPO- 
CATEGORI
A 
/KIDEGOA-
KATEGORI
A

SITUACION 
/EGOERA

AREA 
CONOCIMI
ENTO 
(CÓDIGO) 
/JAKINTZA 
ARLOA 
(KODEA)

AREA CONOCIMIENTO (LITERAL) / JAKINTZA ARLOA 
(LITERALA)

PERFIL 
LINGÜÍSTICO 
/HIZKUNTZ 
EZKAKIZUNA

1 UGALDE LUJAMBIO LEIRE UPV/EHU AGREGADA ACTIVO 215 DOE BILINGÜE

2 AMENABAR PERURENA NERE UPV/EHU AGREGADA ACTIVO 215 DOE TRILINGÜE

3 GUTIERREZ-CABELLO BARRAGAN AINGERU UPV/EHU AGREGADA ACTIVO 215 DOE BILINGÜE

4 FERNANDEZ OLASKOAGA LOREA UPV/EHU AGREGADA ACTIVO 215 DOE BILINGÜE

5 LAREKI ARCOS ARKAITZ UPV/EHU PLENO ACTIVO 215 DOE BILINGÜE

6 AMIAMA IBARGUREN JOXE UPV/EHU AGREGADA ACTIVO 215 DOE BILINGÜE

7 OZERINJAUREGI BELDARRAIN NAGORE UPV/EHU AGREGADA ACTIVO 215 DOE BILINGÜE

8 HUEGUN BURGOS ASIER UPV/EHU AGREGADA ACTIVO 215 DOE BILINGÜE

9 VIGOR ARRAZOLA MARIA BEGOÑA
UNIVERSIDAD DE 
ZARAGOZA

TITULAR ACTIVO 215 DOE

10 TUR FERRER GEMMA
UNIVERSITAT DE LES ILLES 
BALEARS

TITULAR ACTIVO 215 DOE

11 MONZÓN GONZÁLEZ JAVIER
UNIVERSIDAD PÚBLICA DE 
NAVARRA

TITULAR ACTIVO 215 DOE

12 SANAHUJA RIBÉS AIDA UNIVERSIDAD JAUME I
PERMANEN
TE 
LABORAL

ACTIVO 215 DOE

13 GUILLÉN GÁMEZ FRANCISCO DAVID UNIVERSIDAD DE MÁLAGA TITULAR ACTIVO 215 DOE

14 APARISI ROMERO JOAN ANTONI UNIVERSIDAD DE MÁLAGA
PERMANEN
TE 
LABORAL

ACTIVO 215 DOE

15 LEZCANO BARBERO FERNANDO UNIVERSIDAD DE BURGOS TITULAR ACTIVO 215 DOE

16 MAYORGA FERNÁNDEZ MARIA JOSE UNIVERSIDAD DE MÁLAGA TITULAR ACTIVO 215 DOE

17 LEIVA OLIVENCIA JUAN JOSÉ UNIVERSIDAD DE MÁLAGA TITULAR ACTIVO 215 DOE

PROPUESTA MIEMBROS COM. EVALUADORA PLAZA PADCL2-D00048-4



nº
/z
k.

1º APELLIDO / 1º ABIZENA 2º APELLIDO/ 2º ABIZENA NOMBRE /IZENA UNIVERSIDAD

CUERPO/KI
DEGOA 
CATEGORI
A/KATEGO
RIA

SITUACION
/EGOERA

AREA 
CONOCIMI
ENTO 
(CÓDIGO) 
/JAKINTZA 
- ARLOA 
(KODEA)

AREA CONOCIMIENTO (LITERAL) /JAKINTZA ARLOA 
(LITERALA)

PERFIL 
LINGÜÍSTICO / 
HIZKUNTZ 
EZKAKIZUNA

1 UGALDE LUJAMBIO LEIRE UPV/EHU AGREGADA ACTIVO 215 DOE BILINGÜE

2 AMENABAR PERURENA NERE UPV/EHU AGREGADA ACTIVO 215 DOE TRILINGÜE

3 GUTIERREZ-CABELLO BARRAGAN AINGERU UPV/EHU AGREGADA ACTIVO 215 DOE BILINGÜE

4 FERNANDEZ OLASKOAGA LOREA UPV/EHU AGREGADA ACTIVO 215 DOE BILINGÜE

5 LAREKI ARCOS ARKAITZ UPV/EHU PLENO ACTIVO 215 DOE BILINGÜE

6 AMIAMA IBARGUREN JOSE FRANCISCO UPV/EHU AGREGADA ACTIVO 215 DOE BILINGÜE

7 OZERINJAUREGI BELDARRAIN NAGORE UPV/EHU AGREGADA ACTIVO 215 DOE BILINGÜE

8 HUEGUN BURGOS ASIER UPV/EHU AGREGADO ACTIVO 215 DOE BILINGÜE

9 VIGO ARRAZOLA MARÍA BEGOÑA
UNIVERSIDAD DE 
ZARAGOZA

TITULAR ACTIVO 215 DOE

10 TUR FERRER GEMMA UNIVERSITAT DE LES ILLES BTITULAR ACTIVO 215 DOE

11 MONZÓN GONZALEZ JAVIER UNIVERSIDAD PÚBLICA DE NTITULAR ACTIVO 215 DOE

12 SANAHUJA RIBÉS AIDA UNIVERSIDAD JAUME I
PERMANEN
TE 
LABORAL

ACTIVO 215 DOE

13 GUILLÉN GÁMEZ FRANCISCO DAVID UNIVERSIDAD DE MÁLAGA TITULAR ACTIVO 215 DOE

14 APARISI ROMERO JOAN ANTONI UNIVERSIDAD DE MÁLAGA
PERMANEN
TE 
LABORAL

ACTIVO 215 DOE

15 LEZCANO BARBERO FERNANDO UNIVERSIDAD DE BURGOS TITULAR ACTIVO 215 DOE

16 MAYORGA FERNÁNDEZ MARIA JOSE UNIVERSIDAD DE MÁLAGA TITULAR ACTIVO 215 DOE

17 LEIVA OLIVENCIA JUAN JOSÉ UNIVERSIDAD DE MÁLAGA TITULAR ACTIVO 215 DOE

PROPUESTA MIEMBROS COM. EVALUADORA PLAZA PADCL2-D00048-13



nº 
/z
k.

1er. APELLIDO / 1.ABIZENA 2º APELLIDO / 2.ABIZENA NOMBRE / IZENA
UNIVERSIDAD 
/UNIBERTSITATEA

CUERPO- 
CATEGORIA 
/KIDEGOA-
KATEGORIA

SITUACIO
N 
/EGOERA

AREA 
CONOCIMIENT
O (CÓDIGO) 
/JAKINTZA 
ARLOA 
(KODEA)

AREA CONOCIMIENTO (LITERAL) / JAKINTZA ARLOA 
(LITERALA)

PERFIL 
LINGÜÍSTIC
O 
/HIZKUNTZ 
EZKAKIZUN
A

1 ESNAOLA ECHANIZ IGOR UPV/EHU PLENO ACTIVO 735 PSICOLOGÍA EVOLUTIVA Y DE LA EDUCACIÓN BILINGÜE

2 MARTÍNEZ DE MORENTIN DE GOÑI JUAN IGNACIO UPV/EHU PLENO ACTIVO 735 PSICOLOGÍA EVOLUTIVA Y DE LA EDUCACIÓN BILINGÜE

3 AZPIAZU IZAGUIRRE LOREA UPV/EHU AGREGADA ACTIVO 735 PSICOLOGÍA EVOLUTIVA Y DE LA EDUCACIÓN BILINGÜE

4 MACHINBARRENA GARAGORRI JUAN MANUEL UPV/EHU AGREGADO ACTIVO 680 PERSONALIDAD, EVALUACIÓN Y  TRATAMIENTO PSICOLÓGICO BILINGÜE

5 ALIRI LAZCANO JONE UPV/EHU AGREGADA ACTIVO 620 METODOLOGÍA DE LAS CIENCIAS DEL COMPORTAMIENTO BILINGÜE

6 IBABE EROSTARBE MARIA IZASKUN UPV/EHU PLENO ACTIVO 620 METODOLOGÍA DE LAS CIENCIAS DEL COMPORTAMIENTO BILINGÜE

7 ALTUNA URDIN JON UPV/EHU AGREGADO ACTIVO 805 TEORÍA E HISTORIA DE LA EDUCACIÓN BILINGÜE

8 OREGUI GONZÁLEZ EIDER UPV/EHU AGREGADA ACTIVO 735 PSICOLOGÍA EVOLUTIVA Y DE LA EDUCACIÓN BILINGÜE

9 FAJARDO BULLÓN FERNANDO
UNIVERSIDAD DE 
EXTREMADURA

TITULAR ACTIVO 735 PSICOLOGÍA EVOLUTIVA Y DE LA EDUCACIÓN

10 FONSECA PEDRERO EDUARDO UNIVERSIDAD DE LA RIOJA TITULAR ACTIVO 735 PSICOLOGÍA EVOLUTIVA Y DE LA EDUCACIÓN

11 LEÓN GONZÁLEZ JAIME JOSÉ
UNIVERSIDAD DE LAS 
PALMAS DE GRAN 
CANARIA

TITULAR ACTIVO 625 MÉTODOS Y DIAGNÓSTICO EN EDUCACIÓN

12 ESPEJO TORT BEGOÑA
UNIVERSIDAD DE 
VALENCIA

TITULAR ACTIVO 620 METODOLOGÍA DE LAS CIENCIAS DEL COMPORTAMIENTO

13 SANCHO REQUENA PATRICIA
UNIVERSIDAD DE 
VALENCIA

TITULAR ACTIVO 735 PSICOLOGÍA EVOLUTIVA Y DE LA EDUCACIÓN

14 SÁNCHEZ CASADO MARÍA INMACULADA
UNIVERSIDAD DE 
EXTREMADURA

TITULAR ACTIVO 735 PSICOLOGÍA EVOLUTIVA Y DE LA EDUCACIÓN

15 CALET RUIZ NURIA
UNIVERSIDAD DE 
GRANADA

TITULAR ACTIVO 735 PSICOLOGÍA EVOLUTIVA Y DE LA EDUCACIÓN

16 FERNÁNDEZ ALONSO RUBÉN UNIVERSIDAD DE OVIEDO TITULAR ACTIVO 625 MÉTODOS DE INVESTIGACIÓN Y DIAGNÓSTICO EN EDUCACIÓN 

17 HERAS SEVILLA DAVINIA UNIVERSIDAD DE BURGOS TITULAR ACTIVO 215 DIDÁCTICA Y IORGANIZACIÓN ESCOLAR

PROPUESTA MIEMBROS COM. EVALUADORA PLAZA PADCL2‐D00087‐11



Nº 1ER APELLIDO 2º APELLIDO NOMBRE UNIVERSIDAD
CUERPO/C
ATEGORIA

SITUACION

AREA 
CONOCIMI
ENTO 
(CÓDIGO)

AREA CONOCIMIENTO (LITERAL)
PERFIL 
LINGÜÍSTICO

1 LASAGABASTER HERRARTE DAVID UPV/ EHU
CATEDRÁTI
CO

ACTIVO 345 Fil. INGLESA BILINGÜE

2 GARCIA LECUMBERRI MARIA LUISA UPV/ EHU
CATEDRÁTI
CA

ACTIVO 345 Fil. INGLESA NO BILINGÜE

3 DOIZ BIENZOBAS AINTZANE UPV/ EHU TITULAR ACTIVO 345 Fil. INGLESA BILINGÜE

4 AZCARAY GARAY AGURTZANE UPV/ EHU AGREGADA ACTIVO 345 Fil. INGLESA TRILINGÜE

5 BASTERRECHEA LOZANO MARIA UPV/ EHU AGREGADA ACTIVO 345 Fil. INGLESA TRILINGÜE

6 IZQUIERDO FERNANDEZ MARLEN UPV/ EHU TITULAR ACTIVO 345 Fil. INGLESA NO BILINGÜE

7 MARTINEZ ADRIAN MARIA UPV/ EHU TITULAR ACTIVO 345 Fil. INGLESA NO BILINGÜE

8 CHAPARRO SAINZ ANGEL UPV/ EHU AGREGADA ACTIVO 345 Fil. INGLESA BILINGÜE

9 VILLAREAL OLAIZOLA IZASKUN
UNIVERSIDAD PÚBLICA DE 
NAVARRA

CONTRATA
DA 
DOCTORA

ACTIVO 345 Fil. INGLESA

10 COTS CAIMONS JOSEP MARIA UNIVERSIDAD DE LLEIDA
CATEDRÁTI
CO

ACTIVO 345 Fil. INGLESA

11 LLURDA ENRIC UNIVERSIDAD DE LLEIDA CATEDRÁTICACTIVO 345 Fil. INGLESA

12 MORA BONILLA JOAN CARLES UNIVERSIDAD DE BARCELO TITULAR ACTIVO 345 Fil. INGLESA

13 PALACIOS MARTÍNEZ IGNACIO UNIVERSIDAD DE SANTIAGOCATEDRÁTICACTIVO 345 Fil. INGLESA

14 LINARES GARCÍA ANA MARÍA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA CATEDRÁTICACTIVO 345 Fil. INGLESA

15 GALLARDO DEL PUERTO FRANCISCO UNIVERSIDAD DE CANTABRTITULAR ACTIVO 345 Fil. INGLESA

16 LÁZARO IBARROLA AMPARO UNIVERSIDAD PÚBLICA DE NCATEDRÁTICACTIVO 345 Fil. INGLESA

17 YÁÑEZ BOUZA NURIA UNIVERSIDAD DE VIGO TITULAR ACTIVO 345 Fil. INGLESA

PROPUESTA MIEMBROS COM. EVALUADORA PLAZA PADCL2-D00103-11



nº
/z
k.

1º APELLIDO / 1º ABIZENA 2º APELLIDO/ 2º ABIZENA NOMBRE /IZENA UNIVERSIDAD/UNIBERTSITATEA
CUERPO/KIDEGOA 
CATEGORIA/KATE
GORIA

SITUACION
/EGOERA

AREA 
CONOCIMI
ENTO 
(CÓDIGO) 
/JAKINTZA -
ARLOA 
(KODEA)

AREA CONOCIMIENTO (LITERAL) /JAKINTZA ARLOA 
(LITERALA)

PERFIL 
LINGÜÍSTICO / 
HIZKUNTZ 
EZKAKIZUNA

1 IGARTUA UGARTE IVÁN UPV/EHU CATEDRÁTICO ACTIVO 327 FILOLOGÍA ESLAVA BILINGÜE

2 MADARIAGA PISANO NEREA UPV/EHU TITULAR ACTIVO 327 FILOLOGÍA ESLAVA BILINGÜE

3 MONFORTE DUPRET ROBERTO VICENTE UPV/EHU AGREGADO ACTIVO 327 FILOLOGÍA ESLAVA NO BILINGÜE

4 SANCHO INSAUSTI IKER UPV/EHU AGREGADO ACTIVO 327 FILOLOGÍA ESLAVA BILINGÜE

5 GARCÍA  CASTILLERO  CARLOS UPV/EHU TITULAR ACTIVO 580 LINGÜÍSTICA INDOEUROPEA BILINGÜE

6 GARCÍA  SOLER MARÍA JOSEFA UPV/EHU TITULAR ACTIVO 340 FILOLOGÍA GRIEGA NO BILINGÜE

7 MUÑOZ GARCÍA DE ITURROSPE MARIA TERESA UPV/EHU TITULAR ACTIVO 355 FILOLOGÍA LATINA BILINGÜE

8 ABU‐SHAMS PAGES LEILA UPV/EHU TITULAR ACTIVO 285 ESTUDIOS ÁRABES NO BILINGÜE

9 CASAS OLEA MATILDE UNIVERSIDAD DE GRANADA TITULAR ACTIVO 340 FILOLOGÍA GRIEGA

10 MIRONESKO BIELOVA ELENA UNIVERSIDAD DE GRANADA TITULAR ACTIVO 327 FILOLOGÍA ESLAVA

11 GUZMÁN TIRADO RAFAEL UNIVERSIDAD DE GRANADA CATEDRÁTICO ACTIVO 327 FILOLOGÍA ESLAVA

12 RUIZ‐ZORRILLA CRUZATE MARC UNIVERSIDAD DE BARCELONA TITULAR ACTIVO 327 FILOLOGÍA ESLAVA

13 CASTELLVÍ VIVES JOAN UNIVERSIDAD DE BARCELONA TITULAR ACTIVO 327 FILOLOGÍA ESLAVA

14 SANTOS MARINAS ENRIQUE UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADTITULAR ACTIVO 327 FILOLOGÍA ESLAVA

15 HERMIDA DE BLAS ALEJANDRO UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADTITULAR ACTIVO 327 FILOLOGÍA ESLAVA

16 DIMITROVA LÁLEVA TANIA UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADCATEDRÁTICA ACTIVO 327 FILOLOGÍA ESLAVA

17 ROMERA CIRIA MARÍA MAGDALENA UNIVERSIDAD PÚBLICA DE NAVARRA TITULAR ACTIVO 567 LENGUA ESPAÑOLA

PROPUESTA MIEMBROS COM. EVALUADORA PLAZA PAC8L2 ‐ D00106‐1



nº 
/zk
.

1er. APELLIDO / 1.ABIZENA 2º APELLIDO / 2.ABIZENA NOMBRE / IZENA
UNIVERSIDAD 
/UNIBERTSITATEA

CUERPO- 
CATEGORI
A 
/KIDEGOA-
KATEGORI
A

SITUACION 
/EGOERA

AREA 
CONOCIMI
ENTO 
(CÓDIGO) 
/JAKINTZA 
ARLOA 
(KODEA)

AREA CONOCIMIENTO (LITERAL) / JAKINTZA ARLOA 
(LITERALA)

PERFIL 
LINGÜÍSTICO 
/HIZKUNTZ 
EZKAKIZUNA

1 BALLUERKA LASA  NEKANE UPV/ EHU
CATEDRÁTI
CA

ACTIVO 620 METODOLOGÍA DE LAS CIENCIAS DEL COMPORTAMIENTO BILINGÜE

2 VERGARA IRAETA INES UPV/ EHU
CATEDRÁTI
CA

ACTIVO 620 METODOLOGÍA DE LAS CIENCIAS DEL COMPORTAMIENTO NO BILINGÜE

3 ELOSUA OLIDEN PAULA UPV/ EHU
CATEDRÁTI
CA

ACTIVO 620 METODOLOGÍA DE LAS CIENCIAS DEL COMPORTAMIENTO BILINGÜE

4 GOROSTIAGA MANTEROLA ARANTZA UPV/ EHU PLENO ACTIVO 620 METODOLOGÍA DE LAS CIENCIAS DEL COMPORTAMIENTO BILINGÜE

5 IBABE EROSTARBE IZASKUN UPV/ EHU PLENO ACTIVO 620 METODOLOGÍA DE LAS CIENCIAS DEL COMPORTAMIENTO BILINGÜE

6 GARCIA FERNANDEZ IÑAKI UPV/ EHU AGREGADO ACTIVO 620 METODOLOGÍA DE LAS CIENCIAS DEL COMPORTAMIENTO BILINGÜE

7 LERTXUNDI IRIBAR NEREA UPV/ EHU AGREGADA ACTIVO 620 METODOLOGÍA DE LAS CIENCIAS DEL COMPORTAMIENTO BILINGÜE

8 ALIRI LAZCANO JONE UPV/ EHU AGREGADA ACTIVO 620 METODOLOGÍA DE LAS CIENCIAS DEL COMPORTAMIENTO BILINGÜE

9 BARRIOS CERREJÓN MAITE
UNIVERSIDAD 
BARCELONA

CATEDRÁTI
CA

ACTIVO 620 METODOLOGÍA DE LAS CIENCIAS DEL COMPORTAMIENTO

10 SANCHEZ LÓPEZ CARMEN ROSA UNIVERSIDAD LA LAGUNA TITULAR ACTIVO 620 METODOLOGÍA DE LAS CIENCIAS DEL COMPORTAMIENTO

11 ESPELT HERNÁNDEZ ALBERT
UNIVERSIDAD 
AUTÓNOMA BARCELONA

TITULAR ACTIVO 620 METODOLOGÍA DE LAS CIENCIAS DEL COMPORTAMIENTO

12 PENELO WENER EVA
UNIVERSIDAD 
AUTÓNOMA BARCELONA

CATEDRÁTI
CA

ACTIVO 620 METODOLOGÍA DE LAS CIENCIAS DEL COMPORTAMIENTO

13 ABAD GARCÍA FRANCISCO JOSÉ
UNIVERSIDAD 
AUTÓNOMA MADRID

TITULAR ACTIVO 620 METODOLOGÍA DE LAS CIENCIAS DEL COMPORTAMIENTO

14 PRIETO MARAÑÓN PEDRO LUIS
UNIVERSIDAD DE LA 
LAGUNA

TITULAR ACTIVO 620 METODOLOGÍA DE LAS CIENCIAS DEL COMPORTAMIENTO

15 RODRÍGUEZ GONZÁLEZ MARÍA SOLEDAD
UNIVERSIDAD DE 
SANTIAGO DE 
COMPOSTELA

TITULAR ACTIVO 620 METODOLOGÍA DE LAS CIENCIAS DEL COMPORTAMIENTO

16 HERRERO DIEZ FRANCISCO JAVIER UNIVERSIDAD DE OVIEDO TITULAR ACTIVO 620 METODOLOGÍA DE LAS CIENCIAS DEL COMPORTAMIENTO

17 MORALES ORTIZ MANUEL UNIVERSIDAD SEVILLA TITULAR ACTIVO 620 METODOLOGÍA DE LAS CIENCIAS DEL COMPORTAMIENTO

PROPUESTA MIEMBROS COM. EVALUADORA PLAZA PADCL2 - D00302 - 5


	Resolución comisiones evaluadoras
	ANEXO
	PROPUESTA TRIBUNAL PADCL2_D00093_3 ADAPT
	PROPUESTA TRIBUNAL PADCL2_D00093_11 ADAPT
	PROPUESTA TRIBUNAL PADCL2_D000330_4 ADAPT
	PROPUESTA TRIBUNAL PADCL2-D00048-4 ADAPT
	PROPUESTA TRIBUNAL PADCL2-D00048-13 ADAPT
	PROPUESTA TRIBUNAL PADCL2-D00087-11 ADAPT
	PROPUESTA TRIBUNAL PADCL2-D00103-11 ADAPT
	PROPUESTA TRIBUNAL PADCL2-D00106-1 ADAPT
	PROPUESTA TRIBUNAL PADCL2-D00302-5 ADAPT




